

Türk Mühendis Mimar odaları Birliđi "TMMOB"

18. Mühendislik Dekanları Konseyi
22-24 Mayıs 2009
Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi

Ođuz Gündođdu
TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi

TMMOB

TÜRK MÜHENDİS MİMAR
ODALARI BİRLİĞİ

1954

TMMOB KURULUŐ VE AMAÇ

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi (TMMOB) 7303 sayılı Yasa, 66 ve 85 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerle deđişik 6235 sayılı Yasayla 1954 yılında kurulmuştur. TMMOB tüzel kişiliđe sahip, Anayasanın 135. Maddesinde belirtilen kamu kurumu niteliđinde bir meslek kuruluşudur.

TMMOB TARİHÇESİ

- Avrupa'da ve ABD'de 19. yüzyılın ortalarında başlayan mühendis ve mimar örgütlenmesi, ülkemizde 2. Meşrutiyetle birlikte başlamıştır.
- 1908'de İstanbul'da çok sayıda sivil örgütün kurulduğu bilinmektedir. Bunlardan birisi de Osmanlı Mühendis ve Mimar Cemiyetidir. Cemiyet 1912 yılında etkinliklerini askıya almış ve 1919'da yeniden çalışmalarına başlamış ve varlığını 1922 yılına kadar sürdürmüştür.

Cumhuriyetten sonra ilk örgütlenmeler Mayıs 1926 yılında kurulan ve merkezleri Ankara'da bulunan Türk Mühendisler Birliđi ve Türk Yüksek Mühendisler Birliđi adı altında gerekleşmiştir.

Birliklerin amaçları arasında "memleketin ilerlemesine ve milli iktisadın inkişafına ve kuvvetlenmesine hizmet emeli ile mesleđin yükselmesine alışmak", "meslek haklarını ve azanın ihtiyaç ve menfaatlerini temin ve himayeye, mühendisler arasında tanışma ve tesanütün artmasına hizmet etmek", "başka memleketlerden mühendis getirilmesine ihtiyaç kalmayacak derecede meslektaşların yetiştirilmesi için gençliđin mesleđe karşı rađbetini artırmaya; sermaye getirme mecburiyeti olmadıka, memleketimizde yapılarak inşaatın Türk Mühendis Müteahhitlerine yaptırılmasını ve memlekette yerli ve yabancı müesseselerde Türk Mühendislerinin alıştırılmasını temine alışmak" yer almaktadır.

Bu örgütü Şubat 1927 tarihinde kurulan Türk Yüksek Mimarlar Birliđi izlemiştir. Birliđin amacı "Türk Yüksek Mimarları arasında fikri ve mesleki dayanışmayı temine, memleket içinde ve dışında Türk mimarisini ve mimarlığını tanıtmaya, Türk mimarlık sanatının ve inşaat bilgisinin beynelmilel terakkilere göre inkişafına ve Türk yüksek mimarlarının mesleki, iktisadi ve hukuki menfaatlerini korumak" olarak belirtilmektedir. Daha sonraları bu örgütlere çeşitli tarihlerde uzmanlık dallarında örgütler eklenmiştir. Bu örgütler arasında, kurulduktan sonra başka örgütlerle birleşenler de bulunmaktadır.

B u örgütlerin tam bir listesi henüz çıkarılamamıştır. Bilinen örgütler şunlardır: Türk Mühendisler Birliđi, Türk Yüksek Mühendisler Birliđi, Türk Gemi Mühendisleri Cemiyeti, Türk Maden Mühendisleri Birliđi, Türk Yüksek Maden Mühendisleri Birliđi, Karabük Ađır Sanayi Mühendisleri Derneđi, Türkiye Jeoloji Kurumu, Türkiye Harita ve Kadastrocular Cemiyeti, Türk Yüksek Mimarlar Birliđi, Orman Mühendisleri Cemiyeti, Türk Yüksek Ziraat Mühendisleri Birliđi.

TMMOB'nin ve Odaların Kuruluşları

- 6235 sayılı TMMOB Yasasının kabulünden sonra, 1. Genel Kurul 18-22 Ekim 1954 tarihleri arasında yapılmıştır. Bu Genel Kurul, yukarıda belirtilen örgütlerden bazılarının delegelerinden oluşmuş, TMMOB Tüzüğü kabul edilmiş ve Elektrik M.O., Gemi M.O., Harita ve Kadastro M.O., İnşaat M.O., Kimya M.O., Maden M.O., Makina M.O., Mimarlar O., Orman M.O., Ziraat M.O. kurulması kararlaştırılmıştır.

■ Bu Genel Kuruldan sonra kurulan Odaların adları ve kuruluş tarihleri şöyledir:

Gemi Makineleri İşletme M.O. 1960, Şehir Plancıları O. 1968, Fizik M.O. 1970, Metalurji M.O. 1970, Meteoroloji M.O. 1970, Petrol M.O. 1970, Jeoloji M.O. 1974, İç Mimarlar O. 1976, Jeofizik M.O. 1986, Çevre M.O. 1992, Tekstil M.O. 1992, Peyzaj Mimarları O. 1994, Gıda M.O. 1996.

TMMOB

Meslek ve çıkarları ile ilgili işlerde, resmi makamlar ve öteki kuruluşlar ile işbirliği yaparak gerekli yardımlarda ve önerilerde bulunmak, meslekle ilgili bütün mevzuatı, normları, bilimsel şartnameler, tip sözleşmeler ve bunlar gibi bütün bilimsel evrakı incelemek ve bunların değiştirilmesi, geliştirilmesi, ya da yeniden konulması yolunda önerilerde bulunmak.

TMMOB

Mühendislik ve mimarlık mesleđi mensuplarının ortak gereksinmelerini karřılamak, mesleki etkinlikleri kolaylařtırmak, mesleđin genel yararlaraya uygun olarak gelişmesini sađlamak, meslek mensuplarının birbirleriyle ve halkla olan ilişkilerinde dürüstlüđü ve güveni hakim kılmak üzere, meslek disiplinini ve ahlakını korumak; kamunun ve ülkenin çıkarlarının korunmasında, yurdun dođal kaynaklarının bulunmasında, korunmasında ve işletilmesinde, çevre ve tarihi deđerlerin ve kültürel mirasın korunmasında, tarımsal ve sınıai üretimin artırılmasında, ülkenin sanatsal ve teknik kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve etkinliklerde bulunmak.

TMMOB Yasası'nda Birliğin amaçları şöyle sıralanmıştır.

- Günün gerek ve koşullarına ve mevcut olanaklara göre, yasa ve tüzük hükümleri içinde kalmak üzere, mühendis ve mimarları meslek kollarına ayırmak, meslek ve çalışma konuları aynı ya da birbirine yakın bulunan mühendis ve mimarlık grubu için Odalar kurmak.

Mühendis, TMMOB misyonu çerçevesinde, **bilimi teknolojiye, teknolojiyi uygulamaya** dönüştüren kimliğe sahiptir.

Mühendisler, bilimde ve teknolojide ilerlemelere paralel olarak, mezuniyet sonrası bilgilerini meslek odalarında geliştirirler. Mühendislik dünyasındaki hızlı gelişmeler, **uzmanlaşma, yetkili, yetkin mühendislik kavramlarını** ortaya çıkarmıştır, sürdürülen meslek içi eğitimler yetersiz kalmıştır. Genel anlamda TMMOB' ne bağlı odalar tarafından paylaşılan bu olgu, bir süreç içinde gelişmiştir.

Mesleki yetkinlik, mesleki yeterlilik, uzman mhendislik, profesyonel mhendislik kavramları altında dile getirilen bu konu, Trk Mhendis ve Mimar Odaları Birlięi ortamlarında yoęun bir Őekilde tartiřılmıştır. TMMOB belgelerinde, yetkili mhendis, yeterli mhendis tanımı; bir mhendisin mesleęini yapabilecek ölçde yeterli bilgi ve deneyime sahip olması Őeklinde deęerlendirilmiştir.

Bu alıřmalar, 28-29 Nisan 2000 de yapılan I. Mühendislik ve Mimarlık Kurultayına taşınarak, yurt genelinde, yetkili mühendislik, yeterli mühendislik, mesleki tanınırlık konuları, Mühendislik Mimarlık Kurultayı alıřma Grubunun hazırlamıř olduđu taslak üzerinde Ankara'da tartıřılmıřtır. İlk Kurultayda yeterli bir sonu alınamamıřtır. Tartıřma srelerinin geniřletilmesi istenmiřtir. 55 ili kapsayan 17 blgede, yapılan toplantılardan sonra, 5-6 Nisan-2003'te, II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı bir kere daha toplanmıřtır.

TMMOB Yönetim Kurulu (37. Dönem), II.Mühendislik Mimarlık Kurultayı Yürütme Kuruluna bir görev vererek, alınan kararların bir yönetmelik haline getirilmesini istemiştir. Çalışma Grubunun hazırladığı yönetmelik taslağı, 38. dönem genel kuruluna taşınmış ve **TMMOB Genel Kurulunda yönetmelik kabul edilmiştir.** Bu yönetmelik de **28.2.2005 tarihinde Resmi Gazete'de** yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

TMMOB

Çalışmalarını 23 Odaya bağlı 194 şube, 13 Bölge Temsilciliği, 587 İl Temsilciliği, 293 İlçe Temsilciliği, 11 İrtibat Bürosu, 63 Oda Temsilciliği, 71 Mesleki Denetim Görevlisi ve doğrudan TMMOB'ye bağlı 33 İl Koordinasyon Kurulu ile sürdürmektedir.

TMMOB'ye bağlı 23 Oda üyeleri içinde, mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı disiplininden mezun, 70 in üzerinde diploma unvanı olan üye vardır.

Kuruluşunda 10 Odası ve yaklaşık olarak 8.000 üyesi bulunan TMMOB'nin, Oda sayısı 23, bugün elde bulunan verilere göre, üye sayısı ise 343 006 dır. Üyelerin 63.616 sı kadın, 279.390 nı erkek dir.

Teşekkürler...

Oğuz Gündoğdu